
Zápis ze zasedání akademického senátu UK FTVS 

ze dne 16.9. 2008 

Přítomni (bez titulů): dle prezenční listiny 

Hosté (bez titulů):Bunc, Vlčková, Vindušková 

Program: 1. Kontrola zápisu – zápis z červnové schůze byl po zapracování úprav schválen 

(12 pro, 0 proti, 1 se zdržel) 

2. Věcné břemeno – na základě informací z RUK a vedení FTVS schválil AS  

zřízení věcného břemene na pozemcích FTVS v souvislosti se stavbou  

„Modernizace plynovodu v ulici Osamocená“ (13 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 

3. Čerpání rozpočtu za 1. pol. 2008  

Diskuse – na dotazy z pléna tajemnice FTVS uvedla, že nemohl být dodán 

přehled hospodaření strřediska Stráž, protože účetní uzávěrka 

střediska je prováděna ke dni 16.9. 2008.  

- dále vysvětlila, jak bylo postupováno při projektování a schvalování  

stavebních úprav v suterénu bloku C 

Závěry – děkan a tajemnice byli seznámeni se stanoviskem AS Předložený  

materiál o čerpání rozpočtu FTVS za 1. pololetí 2008 je ve stejném,  

pro senát nevyhovujícím, formátu jako všechny předchozí. 

EK senátu nemůže zodpovědně,na základě pouze souhrnných údajů, 

posuzovat kvalitu rozhodování ekonomického managementu FTVS.  

- AS požaduje  

a/ přepracovat přehled čerpání rozpočtu dle požadavků AS 

formulovaných 5. 4. 2007 (do 30.10. 2008) 

b/doplnit do přehledu čerpání prostředků VZ za rok 2007 a za 

prvních osm měsíců r.2008 a 1. pololetí 2008 (do následujícího 



zasedání AS) a to ve formátu, který je opakovaně přílohou (poprvé 

v květnu 2007) zápisu 

c/ aby do dalších výběrových komisí FTVS byl vždy nominován  

zástupce AS 

Senát vyzývá děkana FTVS k vypracování harmonogramu kroků, 

které povedou k rozklíčováníčerpání rozpočtu podle požadavků AS 

ze dne 5. dubna 2007. Termín 30. října 2008. 

4. Směrnicek doplňkové činnosti – předložená „Směrnice č.30 pro doplňkovou  

činnost“ byla schválena (11 pro, 0 proti, 0 se zdržel) 

5. Akreditace – děkan seznámil AS s představou souběhu „vyčištění“ stávající  

podoby studia TVS a paralelní přípravy nových 3 oborů (aktivity podporující 

zdraví, aktivity v přírodě, TV zdravotně postižených) 

Plénum AS vzneslo řadu připomínek a dotazů k obecné koncepci nové  

akreditace 

Závěr – Předložený materiál není kompletní, není v podobě vyžadované AS.  

AS doporučuje materiál dopracovat ve smyslu stanovení základní  

koncepce celé akreditace 

Příloha zápisu SEK 

Akademický senát žádá vedení FTVS o: 

1. Zpracování návrhu rozpočtu na rok 2008 podle požadavků z 5.4.2007, pro první 
přiblížení stačí jentabulka odst. 2 (jen sycení) pro jednotlivá střediska FTVS - 
neintegrovaně  

2. Vyúčtování institucionálních prostředků výzkumnéhozáměru za rok 2007 (jmenný 
seznam autorů uznatelných výsledků– citace uznatelného výstupu – finanční 
prostředky přidělené středisku (katedra-laboratoř) + body odpovídající metodice Rady 
pro VaV dle: 
http://www.vyzkum.cz/storage/att/6AB39956B5D019566BDA79DE98866A8B/Meto
dika%20hodnocen%c3%ad%20VaV%202007.pdf 
Konkrétní očíslované citace prosíme přiložit v samostatném souboru. V přehledné 
tabulce bude pouze číslo citace, viz fiktivní příklad 

http://www.vyzkum.cz/storage/att/6AB39956B5D019566BDA79DE98866A8B/Metodika%20hodnocen%c3%ad%20VaV%202007.pdf
http://www.vyzkum.cz/storage/att/6AB39956B5D019566BDA79DE98866A8B/Metodika%20hodnocen%c3%ad%20VaV%202007.pdf


Středisko č. 

Celkové přidělené 
finanční prostředky 
VZ 

První 
autor 

Citace Body dle 
(číslo dle 
přilož.seznamu) metodiky 

500400 157 000 Helcl,V. 3 2 

Např. z níže uvedené tabulky týkající se pouze mezd vyfiltrované z podkladů uvedených na 
intranetu vyplývá, že na všechny katedry a obě laboratoře (s výjimkou katedry jazyků, 
gymnastiky a technických sportů) byly z výzkumného záměru č.120 (řešitelé Heller, Zahálka) 
přeúčtovány různě vysoké mzdové prostředky (dle vyjádření paní Kadlecové refundovány). 

Prosíme o vyjádření: 

1. zda toto přeúčtování bylo sděleno vedoucím příslušných středisek  
2. zda za to konkrétní středisko poskytlo odpovídající výstup (viz požadovaná tabulka)  
3. podle jakého klíče byly tyto mzdové prostředky rozděleny 

Název střediska Datum SÚČ AÚČ Text Středisko MD odvody s+z 
Katedra kinantropologie a 
hum.věd 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 400100 -465 655 -162 979 
Katedra pedagogiky 
(PPD) 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 400200 -951 175 -332 911 
Katedra anatomie a 
biomechaniky 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 500100 -115 830 -40 541 
Katedra fyziologie a 
biochemie 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 500200 -237 090 -82 982 
Katedrazdrav.těl.výchovy 
a TVL 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 500300 -216 660 -75 831 
Katedra fyzioterapie 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 500400 -172 025 -60 209 
Biomedicínská laboratoř 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 500500 -287 559 -100 646 
Katedra atletiky 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 600100 -157 650 -55 178 
Katedra sport.her 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 600300 -396 115 -138 640 
Katedra sportů v přírodě 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 600400 -164 313 -57 510 
Katedra plaveckých sportů 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 600500 -196 500 -68 775 
Laboratoř sport.motoriky 31.12.2007 521 1301 přeúčt.mezd 600800 -887 710 -310 699 
čisté mzdy      -4 248 282 -1 486 899 
celkové mzdové náklady      -5 735 181  

22.4.2008 

 


